ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу:
отклонение от предельных допустимых параметров, утверждённого в ПЗЗ МО Краснокоммунарчкий поссовет,  а именно раздел земельного участка  с кадастровый номер 56:25:0212001:93, расположенного по адресу: Российская  Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, п. Красный Коммунар, ул. Фермерская ,10 на два земельных участка
п. Красный Коммунар

       «05»  сентября   2023  года

Место проведения:  администрация Краснокоммунарского поссовета

Время проведения: 17.00  час.

Количество присутствующих:  9 человек.

Председательствующий: Оглоблина К.Н. –глава администрации муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского  района Оренбургской области.

Секретарь собрания: Савельева О.А..- специалист 1 категории администрации Краснокоммунарского поссовета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отклонение от предельных допустимых параметров, утверждённого в ПЗЗ МО Краснокоммунарчкий поссовет,  а именно раздел земельного участка  с кадастровый номер 56:25:0212001:93, расположенного по адресу: Российская  Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, п. Красный Коммунар, ул. Фермерская ,10 на два земельных участка:

ЗУ 1-500 кв.м.,
    ЗУ 2-500 кв.м.

при отклонении от придельных параметров  для земельного  участка, в соответствии  с правилами землепользования и застройки муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского район Оренбургской  области, где минимальная площадь земельного участка составляет 600 кв.м., и минимальный отступ от боковой границы земельного участка до дома -2 м. допустимо  по ПЗЗ-3 м.
1.СЛУШАЛИ: Савельеву О.А. – специалиста 1 категории, которая доложила  по  вопросу, что гр. Загата  Дмитрий Валерьевич  написал заявление о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

  Объявление по данному вопросу было опубликовано на сайте  Краснокоммунарского поссовета за две недели до публичных слушаний,  никаких жалоб и предложений от жителей поселка не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:

Н.Н. Адамова  – работник военно-учетного стола  администрации, которая предложила на основании информации специалиста 1 категории администрации Краснокоммунарского поссовета:

выдать разрешение на отклонение от предельных параметров  разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:  За- 9

                      Против - нет

                      Воздержались – нет.

1. РЕШИЛИ: выдать  разрешение  на отклонение от предельных параметров  разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного  участка с кадастровым номером 56:25:0212001:93,  расположенного по адресу: Оренбургская область Сакмарский район, п. Красный Коммунар, ул. Фермерская, 10, который делится на два земельных участка:
ЗУ 1-500 кв.м.,

ЗУ 2-500 кв.м.

при отклонении от придельных параметров  для земельных  участков, в соответствии  с правилами землепользования и застройки муниципального образования Краснокоммунарский поссовет  Сакмарского район Оренбургской  области, где минимальная площадь земельного участка составляет 600 кв.м., и минимальный отступ от боковой границы земельного участка до дома -3 м. по факту- 2 м.
Председательствующий                                                             К.Н. Оглоблина